

## SESIÓN ORDINARIA DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

Sesión ordinaria de Consejo de Facultad de Ciencias de la Salud de la Universidad de Huánuco del día nueve de febrero del año dos mil veinticuatro, reunidos en forma virtual (vía google meet- gmail), de la Universidad de Huánuco, siendo las ocho horas (8.00 a.m.). En calidad de Presidenta Dra. Julia, Palacios Zevallos, Docentes; Dra. Ligia Gutiérrez Deza, Dra. Irma, Palacios Zevallos, Dra. Amalia Leiva Yaro, Obsta. Alfonso Castro Quiroz, Representantes estudiantiles: Razuri Panduro, Diego Mauricio, Cachay Galarza, Alessandra Nicolle Del Carmen, y la Egresada: Valdivia Moreno, María Eugenia, En condición de Presidenta del Consejo de Facultad de Ciencias de la Salud Dra. Julia, Palacios Zevallos da por iniciada la Sesión, dando a conocer la agenda del día a) Aprobación de las comisiones para concurso docentes de los Programas Académicos de la Facultad de Ciencias de la Salud y otros

Oficio N°39-2024-D-PAO-FCS-UDH-HCO, de la Coordinadora del Programa Académico de Obstetricia. Dra. Irma Palacios Zevallos, donde remite el calendario académico de internado y externado del año 2024, HCO y FLP, para su evaluación y Aprobación por Consejo de Facultad Se aprueba para que salga su resolución.

Oficio N°036-2024--D-PA-ENF-FCS-UDH, de la Coordinadora del Programa Académico de Enfermería. Dra. Amalia Leiva Yaro, donde remite el calendario académico de internado y externado del año 2024, HCO. Y FLP, para su evaluación y Aprobación por Consejo de

Facultad. Se aprueba para que salga su resolución.

Oficio N°016-2024-D-PA-Odont-FCS-UDH, del Coordinador del Programa Académico de Odontología Mg. Ricardo Alberto Rojas Sarco., donde remite el calendario académico de internado y externado del año 2024, para su evaluación y Aprobación por Consejo de Facultad. Se aprueba para que salga su resolución.

Oficio N°023-2024--D-PA-Psic--FCS-UDH, de la Coordinadora del Programa Académico de Psicología Mg. Karina Vanessa, Diestro Caloretti., donde remite el Calendario Académico de las Practicas Pre profesionales (Internado) del Programa Académico de Psicología (Presencial y Semipresencial), del año 2024, para su evaluación y Aprobación por Consejo de Facultad.

Resolución N° 307-2023-D VRAC.UDH, de fecha 27 de diciembre, que aprueba las bases del Concurso se selección para contrato de docentes 2024, de la Universidad de Huánuco, por lo que se propone una Comisión Evaluadora de cada Programa Académico de la Facultad de Ciencias de la Salud de la Universidad de Huánuco, para su revisión y aprobación en Consejo de Facultad, se aprueba para los PA de Obstetricia, Odontología y Psicología Presencial y Semi-presencial.

- 2 MG. KARINA VANESSA DIESTRO CALORETTI Presidenta
- 2 MG. RICARDO ALBERTO, ROJAS SARCO Secretario
- 2 Dra. IRMA, PALACIOS ZEVALLOS Vocal

Resolución N° 307-2023-D VRAC.UDH, de fecha 27 de diciembre, que aprueba las bases del Concurso se selección para contrato de docentes 2024, de la Universidad de Huánuco, por lo que se propone una Comisión Evaluadora de cada Programa Académico de la Facultad de Ciencias de la Salud de la Universidad de Huánuco, para su revisión y aprobación en Consejo de Facultad. Se aprueba para PA de Enfermería

- 2 Dra. AMALIA LEIVA YAROS Presidenta
- 2 MG. DIANA PALMA LOZANO Secretaria
- 2 Dra. MARIA LUZ, PRECIADO LARA Vocal

Resolución N° 307-2023-D VRAC.UDH, de fecha 27 de diciembre, la Resolución N° 601-2023-D - VRAC. -UDH, de fecha 15 de diciembre, que aprueba las bases del Concurso se selección para contrato de docentes 2024, de la Universidad de Huánuco, por lo que se propone una Comisión Evaluadora de cada Programa Académico de la Facultad de Ciencias de la Salud de la Universidad de Huánuco, para su revisión y aprobación en Consejo de Facultad, se aprueba para PA de Obstetricia y Enfermería Filial Leoncio Prado.

- 2 Dra. JULIA M. PALACIOS ZEVALLOS Presidenta
- Mg. VERÓNICA CASTILLO RUIZ Secretaria
- Lic. Enf.. LILI CÉSPEDES Y ARGANDOÑA Vocal

Oficio N° 140-2024-D-FCS-UDH, de la Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud Dra. Julia Palacios Zevallos, quien propone a la Dra. María Luz Preciado Lara, como Secretaria Docente del Consejo de Facultad de Ciencias de la Salud, del 1° de enero al 31 de julio de 2024. Se aprueba para que salga su resolución.

Sin otro tema en la agenda, la Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud Dra. Julia Palacios Zevallos da por concluida la sesión, siendo las nueve y treinta del día nueve de febrero del año en curso. Firmando la presente al pie de la siguiente. En señal de conformidad.